

شناسنامه کتاب

عنوان کتاب: تاریخ ۳ ایران و جهان معاصر	دوره تحصیلی: دوم متوسطه رشته ادبیات و علوم انسانی	پایه: دوازدهم	کد کتاب:
---	--	------------------	----------

۱- کتاب به کدام شایستگی ها (اهداف) ساحت‌های تربیت پوشش می دهد؟

الف: عین عبارات شایستگی ها انتخاب و استفاده شود.

با جست و جو، گردآوری، بررسی و ارزیابی شواهد و مدارک تاریخی، گذشته جوامع بشری و به ویژه رویدادهای مهم تاریخ ایران و جهان را در دوره معاصر مورد تجزیه و تحلیل قرار می دهد و از نتایج آن برای برقراری ارتباط میان گذشته، حال و آینده، درک و تعالی هویت و بسط تعامل میان فرهنگی بهره می گیرد.

ب: چگونگی پوشش دادن به شایستگی ها، مستقیم (م) و پشتیبان (پ) ذکر شود.

محتوای آموزشی موقعیت‌های را فراهم خواهد آورد که دانش‌آموزان با مطالعه و بررسی شواهد و مدارک تاریخی، زمینه‌ها، علل، آثار و پیامدهای رویدادها و تحولات مهم تاریخ ایران و جهان دوره معاصر را شناسایی و درک و تأثیر آن را بر تحولات کنونی تاریخ ارزیابی و تحلیل کنند.

۲- کتاب به کدام شایستگی ها (اهداف) حوزه های تربیت و یادگیری پوشش می دهد؟

الف :

۱. با مطالعه و تحلیل شواهد و مدارک مربوط به رویدادها و تحولات مهم سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی ایران و جهان، پیوند میان زندگی اجتماعی در گذشته حال و آینده و تأثیر آن را در شکل گیری هویت ملی و تعامل میان فرهنگی مورد بررسی قرار دهد.

ب:

۲. محتوای آموزشی موقعیتی فراهم خواهد آورد که دانش‌آموزان با بررسی و مطالعه شواهد و مدارک، رویدادها و تحولات مهم تاریخ ایران و جهان در دوران معاصر را با تأکید و توجه بر جنبه‌های فرهنگی و تمدنی، تحلیل و نتایج و پیامدهای آن را بررسی می کنند.

۳- محتوای کتاب (ایده های کلیدی- مربوط به حوزه، از سایر حوزه ها)

زمان، تداوم و تغییر؛ علت و معلول؛ شواهد و مدارک

الف : مفاهیم اساسی / خرده مفاهیم (مربوط به حوزه، از سایر حوزه ها)

مفاهیم اساسی: رویدادها و تحولات مهم و سرنوشت‌ساز ایران و جهان در دوره معاصر

خرده مفاهیم:

- انقلاب‌های بزرگ و سرنوشت‌ساز جهان در آستانه دوران معاصر مانند انقلاب صنعتی و انقلاب کبیر فرانسه؛
- مواجهه سیاسی - نظامی، اقتصادی و فکری و فرهنگی ایران با کشورهای اروپایی در دوره قاجار؛
- جنگ‌های جهانی اول و دوم و جنگ سرد؛
- جنبش‌ها و نهضت‌های سیاسی و اجتماعی تاریخ معاصر ایران به ویژه انقلاب مشروطه و نهضت ملی شدن نفت؛
- انقلاب اسلامی؛ جنگ تحمیلی و دفاع مقدس؛

ب : مهارت‌های اساسی / خرده مهارت‌ها (مربوط به حوزه، از سایر حوزه‌ها)

مهارت‌های اساسی:

کاوش‌گری در برخی از موضوع‌ها و پدیده‌های مهم و سرنوشت‌ساز تاریخی؛ شناسایی و کشف روابط علی و معلولی و تحلیل رویدادهای سرنوشت‌ساز تاریخ ایران و جهان در دوران معاصر؛

خرده مهارت‌ها:

جست و جو، شناسایی و گردآوری شواهد و مدارک تاریخی؛ تنظیم رویدادهای مهم تاریخی بر اساس زمان وقوع و نمایش آن‌ها بر روی نمودار خط زمان؛ ارزیابی و تحلیل علل، آثار و پیامدهای رویدادها و تحولات مهم تاریخی از طریق بررسی روابط علی و معلولی آن‌ها؛ درک تعاملات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی جوامع گذشته و ارزیابی تأثیر گذشته بر نگرش‌ها و رفتار مردمان و جوامع امروزی؛ احساس همدلی و قدردانی نسبت به میراث تاریخی در گستره محلی تا جهانی.

پ: استانداردهای محتوا (مربوط به حوزه، از سایر حوزه‌ها)

فرایند کاوشگری تاریخی (چگونگی اعتبارسنجی شواهد و مدارک؛ نحوه و روش تحلیل شواهد و مدارک تاریخی)؛ علل و نتایج رویدادها و تحولات مهم تاریخ ایران و جهان در دوران معاصر؛

ت: استانداردهای عملکرد (مربوط به حوزه، از سایر حوزه‌ها)

بسط و ارتقای مهارت‌های کاوش در تاریخ و تقویت نگرش تاریخی
درک علت‌ها و پیامدهای رویدادهای مهم و سرنوشت‌ساز تاریخی و تحلیل فرایندهای تغییر و تداوم در دوره معاصر
ارزیابی و تحلیل تأثیر جوامع و تمدن‌های بشری در دوران اسلامی بر نگرش و عملکرد مردمان و جوامع پس از خود.

۴- اجزای بسته آموزشی مرتبط با کتاب (کتاب راهنمای معلم، نرم‌افزار آموزش معلمان بر فراز آسمان، کتاب کار، فیلم آموزشی دانش‌آموز، کتاب گویا، فیلم آموزشی والدین، ...) الزامی و غیرالزامی

۱- کتاب راهنمای معلم

۲- فیلم آموزش معلمان

۴- قطعه‌های متنی، تصویری، ویدئویی و صوتی پشتیبانی کتاب و کلاس درس